



Referat nr. 224 fra bestyrelsesmøde onsdag den 31. januar 2024 kl. 18.00 afholdt hos Allan Jensen.

Deltagere: Connie Hansen, Pia Hansen, Allan Jensen, Olaf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

Der var afbud fra Bjarne Jepsen.

Yderligere deltog Sonja Bøgedal til en gennemgang af regnskabet og Silja Kryger, Haderslev Kommune til en orientering vedr. den gennemførte SFU.

Da Silja Kryger først dukkede op kl. 18.55 tog vi fat på dagsordenen i en lidt omvendt rækkefølge, men rækkefølgen i referatet er som den fremsendte dagsorden.

Pkt. 1. Orientering om den gennemførte SFU ved Silja Kryger, Haderslev kommune:

For at Silja Kryger kunne komme retur med færgen 19.20 blev det et kort møde, hvor hun gerne ville have en opdatering i forhold til de arbejdsgrupper der havde været i forhold vores visionsplan. Pia kunne her berette om status fra bosætningsgruppen, og vedr. havneudvalget, var det blevet et fast udvalg under bestyrelsen, og at vi havde forsøgt at få oprettet en naturgruppe, men det var mislykkedes i første omgang, idet vi godt vil afvente hvor stor opgaven for gruppen er, og hvordan de mange forslag til et udbygget stisystem bliver gennemført.

Silja Kryger orienterede så om at det som oplyst på Ø-mødet ikke var lykkedes at få det tilskud til igangsætning af et havneprojekt, men at kommunen dengang havde afsat kr. 10 mio. til turismeudvikling på Aarø, og at de penge fortsat stod på kontoen, men at det skulle afklares i udvalget for Vækst og udvikling hvordan pengene vil kunne anvendes. Der forventes en afklaring til foråret. Ligeledes oplyste Silja at man har henvendt sig til forskellige fonde, for at skaffe midler til området.

Endelig ville Silja gerne have en tilbagemelding på hvordan vi her i foråret kan afholde den fejring af den færdige SFU, som desværre måtte aflyses sidste år p.g.a. vejrforholdene. Silja arbejder lidt videre med hvordan mødet skal afvikles og hvornår, og kontakter Pia vedr. eventuelle datoer. Det vi gerne vil bruge mødet til, er at vi på øen bliver oplyst om hvad kommunen har af planer vedr. opfølgning på den færdige SFU, og meget gerne også hvad der er af forventninger til de arbejdsgrupper der skal arbejde videre med projektet i samarbejde med kommunen og til beboerforeningen i det hele taget.

Pkt. 2. Gennemgang og godkendelse af regnskabet 2023 af Sonja Bøgedal:

Inden Sonja var ankommet gjorde Svend Aage opmærksom på, at vi iflg. vores forretningsorden for bestyrelsen egentlig skulle have de bilag vi skal forholde os til på mødet, sendt ud sammen med dagsordenen. Det gav anledning til at f.eks. Pia ikke have set den, så aftalen blev af Svend Aage sender en kopi med ud sammen med referatet. Desuden blev det så også præciseret at et referat er godkendt, hvis der ikke er indkommet indvendinger til det inden 8 dage fra modtagelsen af referatet. Dette har betydning for hvornår referatet kan lægges på vores hjemmeside.

AARØ BEBOERFORENING



Sonja gennemgik det omdelte regnskab for 2023 med diverse forklaringer, hvorefter hun så også gennemgik den specificerede oversigt over foreningens aktiviteter.

Regnskabet blev godkendt og underskrevet af de tilstedeværende fra bestyrelsen, og vi blev enige om, at det alene er de 3 sider årsrapporten fylder, som optrykkes og omdeles på generalforsamlingen, men at Sonja kan besvare spørgsmål, hvis der skulle være nogen til aktiviteterne.

Da vi kunne konstatere at Aarø Haven ikke havde fået udbetalt de bevilligede kr. 10.000 fra borgerbudgetteringen i 2023 vil Pia nævne overfor Yvonne Callesen, at hun skal fremsende de nødvendige bilag for at få udbetalt beløbet.

Pkt. 3. Underskrift af referat nr. 223 samt ekstra bestyrelsesmøde den 24.01.24.

Begge referater blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

Pkt. 4. Planlægning af orienteringsmødet den 1. feb. 2024:

Der er indkaldt til et orienteringsmøde i Aarøhus torsdag den 1. feb. 2024 kl. 19.00 vedr. gennemførelse af landevejsprincippet for færgen til Aarø.

Vi blev her enige om, at vi mødes i forsamlingshuset for at sætte borde og stole op kl. 18.15. Connie har indkøbt øl og vand, og hun byder kort velkommen til mødet.

Pkt. 5. Generalforsamling den 6. februar 2024:

I forhold til referatet nr. 223 fremgår det, at vi ville fremsætte et forslag om at oprette et nyt fast udvalg til varetagelse af Naturområdet. Det i mellemtiden blevet droppet, og afventer nærmere i forhold til nye stier m.v.

Vi blev enige om at Connie beder Isabel på campingpladsen om at bage nogle pladkager til os med betaling, Connie påtager sig at lave kaffe, og at vi mødes kl. 18.00 for at opsætte borde og stole.

Connie sørger for indkøb af øl, vand og kaffe, og har en opdateret liste over medlemmer der har betalt kontingentet for 2023 rettidigt, og vil udlevere stemmesedler ved indgangen.

Pia fremlægger referatet fra bosætningsgruppen og ungdomsklubben, ligesom formændene fra de andre udvalg fremlægger deres referatet, og vi blev så enige om at Connie indkøber en gaveæske med 3 flasker øl til dirigenten som betaling for at han både er dirigent på mødet den 1. feb. og til generalforsamlingen.

Pkt. 6. Beboerforeningen 50-års jubilæum i 2024:

Som tidligere aftalt har vi besluttet at lave et jubilæumsskrift til det 50-års jubilæum vi afholder til september, og Svend Aage havde udsendt en disposition over de ting han vil foreslå skal med i dette jubilæumsskrift.

Vi gennemgik det fremlagte forslag og Svend Aage fik en række tilbagemeldinger på hvem der kunne tænkes at hjælpe til med at skrive hvad, og planen vil være at skriftet vil være klar til trykning lige inden



AARØ BEBOERFORENING

sommerferien, så det ligger klar til vores reception, og vi indhenter tilbud på trykningen hos LaserTryk, som Svend Aage har brugt i anden sammenhæng, og han tager et eksempel med til næste bestyrelsesmøde, så alle kan se størrelse og udformning.

Svend Aage har foreløbig lavet aftale med Kirsten Sydendal fra SaDS om at hun som formand skriver noget, og Connie vil skrive noget hendes tid som formand i beboerforeningen med et tilbageblik over perioden, og det er aftalt med H.C. Hansen at han skriver noget om hans tid med opstart af foreningen. Vi tager en drøftelse igen på næste bestyrelsesmøde, hvor der forhåbentligt er mere at tage stilling til om hvor langt vi er kommet med at beskrive historien.

Allan nævnte at han ville være interesseret i at få originalmaterialet til manuskripter til Lokalhistorisk arkiv.

Pkt. 7. Status Grundlovsdag:

Connie nævnte, at hun har en bekræftelse fra Karina Lorentzen Dehnhardt om at hun kommer, men mangler fortsat endeligt svar fra Stephanie Lohse, om vi kan regne med hende. Connie rykker igen.

Pkt. 8. Turismeseminar den 18. marts 2024 i Odense:

Det blev oplyst at både Ole dam og Olaf Søjgaard er tilmeldt som virksomheder, og fra Aarø tilmelder Connie, foruden sig selv så også Pia og Svend Aage. Da vi ingen færge har den uge, lovede Pia at køre, da hun har bil på fastlandet.

Pkt. 9. Eisbeinspisning den 24. februar:

Connie oplyste, at der er lavet aftale med musik til den aften, men da musikerne ønsker at komme hjem med den sidste færge fra Aarø, så de undgår overnatning, og da de underholder allerede fra klokken 17, så blev vi enige om at rykke spisningen frem til at starte klokken 18.00 med mulighed for at deltagerne i spisningen allerede kan komme på plads fra klokken 16.30.

Connie laver et nyt opslag med oplysning om fremrykningen af tidspunktet, som både sendes rundt som mail og lægges op på vores FB-gruppe. Det er indtil videre tilmeldt lidt over fyrre.

Olaf leverer drikkevarer, og forsamlingshuset sætter borde op allerede om formiddagen. Connie efterlyste noget mere hjælp til køkkenet, men har sørget for betalt hjælp til opvask m.v.

Pkt. 10. Eventuelt:

Det blev aftalt, at der holdes et møde den kommende mandag på naturlagepladsen hvor Connie og Allan deltager, og hvor de vil kigge på de opgaver der skal laves Vedr. gyngestativet, er vi enige om, at det skal laves af professionelle som har forsikringer m.v. på plads, og at udvalget indhenter et tilbud på opgaven, så vi kan søge om penge til opgaven eventuelt hos Friluftsrådet.



AARØ BEBOERFORENING

Pkt. 14. Næste møde

Næste møde hvor bestyrelsen skal konstituere sig, er fastlagt som et eftermiddagsmøde hos Pia Hansen mandag den 12. februar 2024 klokken 16.00. Skulle Pia mod forventning ikke blive genvalgt på generalforsamlingen, skal vi finde et andet sted at mødes.

Aarø den 1. februar 2024 – SAH

Til underskrift:

Connie Hansen

Pia Hansen

Svend Aage Hansen

Bjarne Jepsen

Allan Jensen